Município de Ventania
Estado do Paraná
Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – Centro – CEP 84345.000 – Fone: 42-3274-1144
www.ventania.pr.gov.br
Secretaria Municipal de Recursos Humanos

1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO No 03/2023

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

  O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições, de conformidade com o art. 143 e seguintes da Lei Orgânica do Município

combinado com a Lei municipal no 548, de 21 de junho de 2011, suas alterações vigentes, e

demais dispositivos legais, TORNA PUBLICO A RETIFICAÇÃO dos itens e subitens do Edital de

Abertura do PSS 03/2023, conforme a seguir:

O item 5.4 do referido edital passa a vigorar a seguinte redação:

“5.4 - A ficha de inscrição e a ficha profissional, juntamente com os documentos

pessoais do item 5.6 e o documento comprobatórios constante no item 4.2 deste

edital deverão ser enviados para o endereço eletrônico

pssprefeituraventania@gmail.com durante o período do dia 27 de março a 02

de abril de 2023”.

A retificação se faz necessário tendo em vista o texto do item 5.4 estar em

desacordo com o CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES previsto no ANEXO I do Edital de

Abertura.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital de Abertura do PSS nº

03/2023.

Ventania, 29 de Março de 2023.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal